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Фондот за здравствено осигурување на Македонија исто така сака да 

инф орм ира дека наш ите осигуреници по препорака и со уреден упат 

од лекар – специјалист м ожат да ги изврш ат следниве 

лабараториски испитувања во лабараториите на трош ок на Фондот: 

 

1. Сите веќе гореспом енати лабараториски испитувања на кои 

ш то наш ите осигуреници м оже да бидат упатени и од 

м атичните лекари 

  

2. Глуциден статус 

а. Глукоза во серум  

б. Гликозилиран хем оглобин (H bA 1C) 

в. Глукоза толеранс тест  

 

3. Д еградациони продукти (специф ични анализи) 

а. Мочна киселина во серум  

б. Мочна киселина во урина 

в. У реа во серум  

г. У реа во урина 

д. К реатинин во серум  

ѓ. К реатинин во урина 

е. В купен билирубин 

ж. Д иректен билирубин 

з. И ндиректен билирубин 

ѕ. Ж олчни киселини 

и. В искозност 

 

4. П ротеински статус  

а. В купни протеини 

б. А лбум ини 

в. Глобулини 

д. Фибриноген 

ѓ. П ротеинурија 
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5. К оагулационен статус 

а. В рем е на крварење 

б. В рем е на коагулација 

в. П ротром бинско врем е 

г. П ротром бински индекс 

 

6. Л ипиден статус 

а. В купни липиди 

б. Триглицериди 

в. В купен холестерол 

г. Х олестерол естер 

д. H D L – Х олестерол 

ѓ. LD L – Х олестерол 

е. Х илом икрони 

ж. А полипопротеин – А 1 

з. А полипопротеин – Б 

ѕ. Л п (а) 

и. Типизација по Фредриксон 

ј. Л ипаза 

к. Електроф ореза на липопротеини 

 

7. Ензим ски статус 

а. А лкална ф осф атаза (А Р) 

б. К исела ф осф атаза 

в. П ростатична кисела ф осф атаза (РА Р) 

г. А лдолаза 

д. А спартат ам инотрансф ераза (А ЅТ) 

ѓ. А ланин ам инотрансф ераза (A LT) 

е. К реатин киназа (СК ) 

ж. α – ам илаза во серум  

з. α – ам илаза во урина 

ѕ. Х олинестераза 
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и. СК  – МВ  

ј. Л актат дехидрогеназа (LD H ) 

к. Гам а глутам ил транспептидаза (G G T) 

л. Еластаза 

љ. Л актати 

м . A A G P 

 

8. Х орм онален статус 

а. 17 К етостероиди 

б. 17 О ксистероиди 

в. В МА  (ванил м анделична киселина) 

г. Метанеф рин 

д. 5 – H IA A  (5 – хидрокси индол оцетна киселина) 

 

 

9. Електролитен статус 

а. Н атриум  во серум  

б. К алиум  во серум  

в. К алциум  во серум  

г. Јонизиран калциум  во серум  

д. Магнезиум  во серум  

ѓ. Х лориди во серум  

е. Н еоргански ф осф ати во серум  

ж. Н атриум  во урина 

з. К алиум  во урина 

ѕ. К алциум  во урина 

и. Магнезиум  во урина 

ј. Х лориди во урина 

к. Фосф ати во урина 

л. TIB C 

љ. U IB C 

м . Бакар во серум  

н. Л итиум  во серум  
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10. И м унолош ки статус (основен пакет) 

а. А СО  (А СТ) 

б. Ц РП  

в. РФ 

 

11. И м унолош ки статус (прош ирен пакет) 

а. И г А  

б. И г Г 

в. И г М 

г. И г Е 

д. К ом плем ент Ц -3 

ѓ. К ом плем ент Ц -4 

е. CR P 

ж. R F 

з. A SO  

 

12. Специф ични протеини 

а. � - лесни ланци во урина 

б. � – лесни ланци во серум  

в. � - лесни ланци во урина 

г. α1 - антитрипсин 

д. Фибронектин 

ѓ. А СЕ 

 

13. Х ем иска анализа на уринарни и жолчни кам чиња 

 

14. Серум ски тум орски м аркери: 

а. CEA  

б. A FP 

в. Бета - H CG  

г. CA  -19 -9 

д. CA  72 - 4 
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ѓ. CA  125 

е. SCC 

ж. CA  15 - 3 

з. NSE 

ѕ. CY FR A  21 - 1 

и. PSA  

ј. Слободен PSA  

к. Феритин 

л. Бета2 - Микроглобулин 

љ. Х еликобактер пилори 

м . Х ом оцистеин 

н. NA G  

 

15. Маркери за анем ија: 

а. В итам ин В  12 

б. Фолна киселина 

в. Трансф ерин 

г. Солубилен трансф ерински рецептор 

 

16. К оскени м аркери: 

а. О стеокалцин 

б. Бета – крос L 

 

17. Срцеви м аркери: 

а. Миоглобин 

б. Тропонин Т 

в. Тропонин И  

г. N-term inal pro B NP 

 

18. Ц иклоспоринем ија 
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20. Бубрежни м аркери: 

а. бета2 – Микроглобилин во урина 

б. Бета2 – Микроглобулин во серум  

в. Ц истатин Ц  

г. А лф а1 – Микроглобулин во серум  

д. А лф а1 – Микроглобулин во урина 

ѓ. А лф а1 – Микроглобулин/А лбум ин 

е. И г Г во урина 

ж. И г Г / А лбум ин 

з. А лф а2 – Макроглобулин во урина 

ѕ. А лф а2 – Макроглобулин / А лбум ин 

и. Микроалбум инурија 

ј. А лф а – глутацион трансф ераза во урина 

к. П и – глутацион трансф ераза во урина 

л. И г Г (м етод антиген – антитело) 

 

21. В ирусни м аркери: 

а. H IV  A g/A b com bo 

б. H B sA g (M EIA ) 

в. A ntiH B s (M EIA ) 

г. A ntiH B c (M EIA ) 

д. A ntiH CV  (M EIA ) 

ѓ. D elta A G  


